[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  17 ноября 2016                      №  21
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 29.12.2015 г. №17 «О бюджете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2016 год»

В соответствии с п.1 ст.25 Устава муниципального образования Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Совет депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 29.12.2015 г. №17 «О бюджете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2016 год» следующие изменения:
1. В пункте 1 подпункте 1) слова «в сумме 2 923,4 тыс. рублей», «в сумме 2 106,2 тыс. рублей», «2 106,2 тыс. рублей» заменить соответственно словами «в сумме 2 922,1 тыс. рублей», «в сумме 2 104,9 тыс. рублей», «2 104,9 тыс. рублей».
2. В пункте 1 подпункте 2) слова «в сумме 2 923,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2 952,1 тыс. рублей».

3. Пункт 1 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«Дефицит бюджета Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в сумме 30,0 тыс. рублей, что составляет 3,67 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
4. В пункте 11 слова «в сумме 57,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 58,9 тыс. рублей».

5. В абзаце 1 пункта 13 слова «в сумме 480,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 510,8 тыс. рублей». В абзаце 2 пункта 13 слова «в сумме 480,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 510,8 тыс. рублей».
6. Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается);
7. Приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается);

8. Приложение 7 изложить в следующей редакции (прилагается);
9. Приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается);
10. Приложение 9 изложить в следующей редакции (прилагается);
11. Приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается);
12. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания Главой муниципального образования Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                              Т.В.Попкова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
     К решению Совета депутатов Барсуковского сельского  поселения Монастырщинского района Смоленской области «О бюджете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2016 год » от 29.12.2015 г. № 17
Внесение изменений в решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «О бюджете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2016 год» от 29.12.2015 г. № 17 обусловлено изменениями основных характеристик бюджета (объём доходов, объём расходов, дефицит).
Доходы

Объём доходов первоначально 2 923 400 рублей – 1 300 рублей = 2 922 100 рублей

Безвозмездные поступления                                                                   - 1 300 рублей

2 106 200 рублей – 1 300 рублей = 2 104 900 рублей

Субвенции бюджетам сельских поселений осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты – 1 300,00 рублей
Всего доходы:                                                                 - 1 300 рублей
Расходы
Объём расходов первоначально 2 923 400 рублей +  28 700 рублей = 2 952 100 рублей
	Код расхода
	Сумма (руб.)
	Примечание

	0103 7530000140 123 226
	+ 6 500
	Перераспределение бюджетных ассигнований для оплаты выплат депутатам, пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим муниципальные должности, ремонт водопроводных сетей, софинансирование строительства газопровода

	0104 0110100140 244 226
	- 8 146

	0111 7800028880 870 290
	- 10 000

	0502 7800028880 244 225
	+ 10 000

	0503 0340120340 244 223
	- 23 664

	0502 0320121290 414 310
	+ 23 664

	1001 01Я0170100 312 263
	+ 1 646

	0203 9810051180 121 211
	- 1 390
	Уменьшение плановых назначений

	0203 9810051180 129 213
	- 420

	0203 9810051180 244 340
	+ 510

	0409 02Я0120200 244  225
	+  30 000
	Увеличение плановых назначений

Всего расходы:                                                                 +  28 700 рублей
Дефицит
     Дефицит бюджета первоначально 0  рублей +  30 000 рублей = 30 000 рублей

Источники погашения дефицита бюджета – остатки средств бюджета по состоянию на 01.01.2016г.

_1204697135.doc
[image: image1.png]